109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

16 апреля 2019г.

09:30

ПРОТОКОЛ

заседания Совета общественных организаций по защите прав пациентов при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

в режиме видео-конференц-связи с участием Советов общественных

организаций при ТО Росздравнадзора

Власов

Ян Владимирович

председатель Совета общественных организаций при Федеральной

службе по надзору в сфере здравоохранения

члены Совета: В.А. Петеркова, И.В. Мясникова,  М.Г. Шипулина, И.М. Христова

П.А. Воробьев, М.В. Чураков

технический секретарь Н.Р. Русанович

представители

Федеральной службы

по надзору в сфере

здравоохранения

руководитель М.А. Мурашко,

заместитель руководителя И.Ф. Серѐгина,

А.В. Самойлова,  Г.А. Петроченков, О.Ю. Малева

По видео-конференц-связи: члены Советов общественных организаций при ТО

Росздравнадзора, сотрудники ТО Росздравнадзора Центрального, Северо-Западного,

Южного, Северо-Кавказского, Приволжского, Уральского, Сибирского, Дальневосточного,

Крымского Федеральных округов.

Вступительное слово:  руководитель Росздравнадзора М.А. Мурашко

1. Отчет о деятельности Советов общественных организаций по защите прав пациентов

при Росздравнадзоре в 2018г.

Я. В. Власов, председатель Совета Общественных организаций по защите прав пациентов

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

-поддержать и одобрить отчет "Анализ деятельности Общественного Совета по защите прав

пациентов при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения в 2018г.";

- просить выступить председателя Совета Я.В.  Власова с докладом по отчету на заседание

Коллегии Росздравнадзора 25 апреля 2019г.

Москва

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

1.1 Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по

Новосибирской области за 2018г. И.В. Васильев, член Совета при ТО Росздравнадзора.

1.2. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по

Краснодарскому краю за 2018г. С.А. Кумбарули, председатель Совета при ТО Росздравнадзора.

1.3 Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по

Челябинской области за 2018г., А.Б. Ларин, председатель Совета при ТО Росздравнадзора.

1.4. Отчет о деятельности Совета общественных организаций при ТО Росздравнадзора по

Республике Башкортостан за 2018г., А.Р. Байтимеров председатель Совета при ТО

Росздравнадзора.

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

- признать удовлетворительной работу Советов общественных организаций при ТО

Росздравнадзора в 2018г., поддержать и одобрить доклады;

- просить Росздравнадзор подготовить рекомендации для Совета по наиболее актуальным

направлениям деятельности.

2. Согласование кандидатур председателей Советов общественных организаций по защите

прав пациентов при ТО Росздравнадзора по Калининградской, Свердловской областям, г.

Санкт-Петербургу и ЛО, Красноярскому краю.

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

- согласовать кандидатуры председателей Советов при ТО Росздравнадзора: И.В. Яковлева

(Калининградская область), Д.Н. Онучин (Свердловская область), В.Б. Дутов (г. Санкт-Петербург,

ЛО), Т.А. Черных (Красноярский край).

3. Вопрос об отмене системы федеральной льготы (ОНЛС, монетизация льгот) в части

возможности выхода лиц, имеющих льготы из системы с получением ими денежных

средств.

4. П.А. Воробьев, член Совета Общественных организаций по защите прав пациентов.

С учётом состоявшегося обсуждения, решили:

- запросить Общественный Совет при Министерстве здравоохранения РФ дать предложения и

рекомендации по данному вопросу;

- просить П.А. Воробьева дать предложения и выступить по данному вопросу на X

Всероссийском Конгрессе пациентов.

Председатель Совета общественных

Организаций по защите прав пациентов

При Федеральной службе по надзору

В сфере здравоохранения Я.В. Власов